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Puheenjohtajan tervehdys 

 
Helteisen kesän jälkeen olemme saaneet edelleen nauttia poikkeuksellisen 

lämpimästä syksystä. Omaan ikään ei ainakaan tule mieleen, että lokakuun 

puolivälissä olisi vielä pystynyt tekemään pihatöitä teepaitasillaan. 

 

Vuoden kääntyminen syksyn jälkipuoliskolle tarkoittaa useimmiten myös sitä, että 

ryhdytään pikkuhiljaa miettimään seuraavaa vuotta. Näin on varmaan asian laita 

myös useimmissa kyläyhdistyksissä. Jos täältä KyKyn suunnasta saisi toiveen esittää 

noihin suunnitelmiin, niin yhdistyksissä voitaisiin käyttää pieni hetki mahdollisten 

koulutustarpeiden miettimiseen. Kymenlaakson Kylillä on ensi vuonnakin 

mahdollisuus järjestää koulutusta kylätoimijoille mutta kaipaisimme signaaleja siitä, 

missä asioissa tälle olisi tarvetta.  

 

Tulevan vuoden miettiminen ja suunnittelu on asialistalla myös Kymenlaakson 

Kylissä. Toisin kuin monena aikaisempana vuonna, tehdään tätä suunnittelua 

valtionapumme osalta harvinaisessa tietoisuuden tilassa. Monena aikaisempana 

vuonna on seuraavan vuoden valtionavun määrä ollut tässä vaiheessa vuotta vielä 

epävarma. 

 

Hankkeiden osalta tulevassa vuodessa on vielä liikkuvia osasia. Sen verran on 

varmaa, että Pohjois-Kymenlaaksossa toteutettava Näkyvät Kylät-hanke jatkuu vielä 

ensi vuoden. Kylähelppi-hankkeemme taasen päättyy tämän vuoden loppuun. 

Työllisyyspoliittisille hankkeille on julistettu ensi vuodelle haku ja KyKy tulee 

hakemaan uutta, Kylähelppiä vastaavaa hanketta jatkossakin. Tältä osin asia 

ratkennee joulukuun aikana. Muitakin hankeideoita ja -suunnitelmia pyöritellään ensi 

vuodelle, mutta niiden toteutumisessa on sen verran 

monta epävarmuustekijää, että parempi olla lupaamatta 

vielä mitään. 

 

Näiden terveisten myötä oikein hyvää syksyn jatkoa 

kaikille, 

 

t. Sami 
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KUTSU 

Kymenlaakson Kylät ry:n  

sääntömääräinen syyskokous 
 

torstaina 22.11.2018 klo 18.00 

Virtakiven saunalla  

Brejlinintie  8, 45910 Kouvola 
 

Käsitellään sääntömääräiset asiat. 

 Kokousmateriaali lisätään etukäteen 

Kymenlaakson Kylät ry:n verkkosivuille 

www.kymenlaaksonkylat.fi. 

 

  

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
http://www.kymenlaaksonkylat.fi/
http://www.kymenlaaksonkylat.fi/
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 Maaseudut ja kaupungit – yhdessä 

kestävämpiä. 

 
 Maaseudun tutkijoiden ja kehittäjien tapaaminen Mikkelissä  

 
 Käytännönläheistä puhetta ja tuoretta tietoa maaseudusta tarjoiltiin Mikkelissä 

elokuun lopussa järjestetyssä maaseutututkijatapaamisessa. Tapaamisen tarkoitus 

on saada maaseutututkimuksen tulokset maaseudun kehittäjien käyttöön ja 

maaseudun kehittäjien kokemukset maaseutututkijoiden käyttöön. Tapaamisen 

järjesti Maaseudun uusi aika yhdistys yhteistyössä Helsingin yliopiston Ruralia-

instituutin kanssa. 

 

 Tapaamisen teemana olivat kestävä kehitys sekä kaupunkien ja maaseutujen 

tulevaisuuden roolit. Tapahtuma alkoi Tampereen yliopiston aluetieteen 

professori Jouni Häklin esityksellä, jossa pureuduttiin maaseudun ja kaupungin 

väliseen suhteeseen, joka nykyään valitettavasti näyttäytyy liian usein 

vastakkainasetteluna, ”täällä-siellä” ajatteluna. Tämän ajattelutavan vaarana on 

se, että asioista nähdään vain yksi puoli. Asioita katsotaan vain yhdestä 

perspektiivistä; maaseudulta kaupunkiin tai kaupungista maaseudulle. Tähän 

ajattelutapaan meitä kuitenkin johdattelee jo perinteinen karttaan pohjautuva 

maaseutujen ja kaupunkien esittämistapa. Olemme itse ”täällä” ja muut ovat 

”siellä”. Uuden näkökulman tähän voi kuitenkin saada kun, rytistää ”täällä-siellä” 

kartan. Yht’äkkiä yllättävät asiat ovatkin lähellä toisiaan. Ja kaupungeilla ja 

maaseuduilla onkin enemmän yhteistä kuin erottavaa.  

  

 Tästä asiasta puhui tapaamisen päätösluennolla myös erikoistutkija Katriina Soini 

Luonnonvarakeskuksesta. Kestävään kehitykseen liittyvät haasteet ovat niin isoja, 

että niiden selättäminen ei onnistu, jos kaupungit ja maaseudut eivät puhalla 

yhteen hiileen.  

Professori Jouni Häkli 
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Haasteisiin vastataan tutkimuksella ja kehittämishankkeilla 
 Kaksipäiväisessä seminaarissa oli seitsemän työryhmää, joissa oli yhteensä vajaa 

50 alustusta. Työryhmissä käsiteltiin mm. maaseutualueiden elinvoimaa, 

liikennettä, hyvinvoinnin ulottuvuuksia sekä maaseudun ja kaupungin 

monimuotoisia suhteita.  Alustuksia pitivät sekä maaseudun kehittäjät, että 

tutkijat. Ryhmissä käytiin vilkasta keskustelua ja mm. PUHTI -hanke herätti 

paljon kiinnostusta. 

  

 PUHTI  on Karelia-amk:n hanke, jonka taustalla on toisaalta uhka maaseudun 

tyhjenemisestä ja elinvoimaisuuden katoamisesta ja toisaalta mahdollisuudet, 

joita suuret rakenteelliset uudistukset mahdollistavat. Hankkeen keskiössä on 

uusien yritysmuotojen ja toimintatapojen etsiminen sekä laajemmin yrittäjyyden 

ja yhteisöllisyyden tukeminen. Hankkeen tavoite on lisätä elinvoimaisuutta ja 

synnyttää uusia yrityksiä ja yritysten verkostoja tehostamalla erilaisten 

maaseututoimijoiden välistä verkostoitumista ja kumppanuustoimintaa.  

 

 Maaseudun elinvoimaisuuteen kaivataan erityisesti uusia yrittäjyyden ja 

yhteisöllisyyden tulokulmia ja työkaluja. Nykyiset toimintatavat eivät välttämättä 

edistä maaseudun elinvoimaisuutta. Tarvitaan uusia innovatiivisia ratkaisuja, 

jotka vahvistavat uskoa tulevaisuuteen ja auttavat löytämään uusia konkreettisia 

ratkaisuja ja vaihtoehtoja. PUHTI -hanke etsii vastausta siihen, millaisia nämä 

vaihtoehtoiset toimintatavat ovat ja miten niitä voidaan hyödyntää. Yksi 

mahdollisuus edistää maaseudun elinvoimaisuutta on yhteiskunnallinen 

yrittäjyys.  

  

 Yhteiskunnallinen yrittäjyys nousi esiin useissa keskusteluissa  tapaamisen 

aikana. Uusia toimintatapoja halutaan kokeilla, nyt tarvitaan tietoa ja neuvontaa. 

 

 Terveiset Mikkelistä kertoi Anniina Veneskari 

 

 

 

AVOIMET KYLÄT -päivä 8.6.2019. 

Lisätietoja tulossa myöhemmin.   

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
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Yhteiskunnallinen yrittäjyys – uusia 

mahdollisuuksia maaseudulle 
 

Miten maaseudun asukkaat saavat tarvitsemansa palvelut 

jatkossakin?  Leader Sepra ry etsi kysymykseen vastausta 

järjestämällä syyskuussa tilaisuuden, jossa Ruralia instituutin tutkijat 

valoittivat yhteiskunnallista yrittäjyyttä.  
 

Kyläyhdistyksillä on ollut perinteisesti tärkeä rooli maaseudun palveluiden tuottajana. 

Kylätoiminnan merkitys hyvinvoinnin tuottajana on todennäköisesti kasvamassa 

kuntiin kohdistuvien hallinnollisten muutosten myötä. Paikallisten yhteisöjen (esim. 

kyläyhdistys) odotetaan ottavan yhä enemmän vastuuta paikallisten palveluiden 

tuottajana. Selvää kuitenkin on, että tämänkaltainen palvelutoiminta ei voi perustua 

pelkästään vapaaehtoistyöhön.  

 

Tarvitaan kestävämpiä ja stressittömämpiä ratkaisuja.  

Yksi ratkaisu tähän on yhteiskunnallisen yrittäjyyden toimintamalli.  

 

Yhteiskunnallinen yrittäjyys on liiketoimintamalli, joka perustuu kahteen asiaan: 

• yrityksellä on jokin yhteiskunnallinen ja /tai ekologinen tavoite, jota se pyrkii 

toteuttamaan liiketoiminnan keinoin 

• yritys ohjaa suurimman osan liikevoitostaan sen yhteiskunnallisen tavoitteen 

toteuttamiseen 

 

Yritys, joka hyödyttää koko kylää 
 

Yhteiskunnallisen yrityksen toimintamuoto voi olla mikä tahansa: yhdistys, 

osakeyhtiö tai vaikka osuuskunta. Yhteiskunnallisia yrityksiä koskevat samat lait ja 

velvollisuudet kuin muitakin yrityksiä ja ne toimivat kilpailluilla markkinoilla. 

 

Kyläyhdistyksen näkökulmasta yhteiskunnallinen yrittäjyys tarkoittaa sitä, että 

yhdistyksen toiminta tai osa siitä muutetaan yritystoiminnaksi. Yhteiskunnallisen 

yrittäjyyden periaatteiden mukaan osa liikevoitosta ohjataan kyläyhteisön 

kehittämiseen. Näin kyläyhdistyksen perustama yritys hyödyttää koko kylää.  

 

Kyläyhdistyksen tuottama palvelu voi olla mitä tahansa palvelua, jolle on tarvetta. Se 

voi olla esim. kahvilatoimintaa tai hoiva- ja hoitopalveluiden tuotantoa.  

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
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Yhteiskunnallisen yrittäjyyden periaatteiden mukaan toimiva kyläyhdistys 

• tuo kylälle uudenlaisia taloudellisia mahdollisuuksia parantaa kylän elinvoimaa 

• ylläpitää ja kehittää palvelutuotantoa alueella 

• mahdollistaa paremmin organisoidun toiminnan palveluiden tuottamiseksi 

• ei perustu vapaaehtoistyöhön eikä jää ainoastaan aktiivisten kylätoimijoiden 

harteille 

• mahdollistaa palkanmaksun työntekijälle 

• luo työpaikkoja kylälle 

 

Etelä-Pohjanmaalla uusia ratkaisuja maaseudun palveluihin 

Viidellä eteläpohjanmaalaisella kylällä on käynnissä Helsingin yliopiston toteuttama 

ja Manner-Suomen maaseutuohjelman rahoittama Yhteiskunnallinen yrittäjyys 

maaseudulla -hanke. Hankkeessa vahvistetaan yhteiskunnallisen yrittäjyyden 

kehittymistä kyläyhdistyksissä.  

 

Hankkeen aikana esiin tulleita kylätoimintaan liittyviä pohdintoja: 

• Suuri haaste on yhdistyksen ja yritystoiminnan yhdistäminen: veroseurausten 

ja vastuiden selvittäminen on tarkkaa työtä 

• Kahden kulttuurin yhdistäminen: 

▪ Rennosta kylätoiminnasta miettimään markkinointia, taloushallintoa, 

strategioita, selvittämään kylän palvelutarpeita jne. 

▪ Muuttaa perinteistä kylätoimintaa → tämä on myös mahdollisuus osallistaa 

uusia ihmisiä osaksi kylän kehittämistä. 

• Rahoitukseen liittyvät ongelmat: EU -rahoituksella ei saa tehdä voittoa. 

▪ aiheuttaa ongelmia alkuun pääsemisessä. 

• Kyläyhdistykset eivät välttämättä tunnista kaikkea työtä, mitä tekevät yhteisön 

hyväksi: palveluiden tuottaminen kyläyhdistyksen voimin mielletään paljon 

virallisemmaksi ja vaikeammaksi, kuin mitä kyläyhdistyksissä on tähän asti 

tehty. 

• Hankkeessa toteutetun kyselyn ja pilottikylien kokemusten kautta on huomattu, 

että alueella on tarve uudenlaisille avauksille kylien ja kylätoiminnan elävänä 

pitämiseksi. Yhteiskunnallinen yrittäjyys on yksi kiinnostava vaihtoehto. 
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Nykyhetken esteet tulevaisuuden mahdollisuuksiksi 

 
Yhteiskunnallinen yrittäjyys kuulostaa toiminnalta, mille olisi juuri nyt tarvetta ja 

edellytyksiäkin. Huolimatta hyvistä jo olemassa olevista esimerkeistä 

yhteiskunnallisen yrittäjyyden toimintamalli ei ole lähtenyt leviämään. Syitä tähän 

ovat sen vähäinen tunnettuus, puuttuvat rahoitus- ja tuki-instrumentit sekä 

yhteiskunnallisen yrittäjyyden suunnitelmallisen kehittämisen puute. Ajankohta 

yhteiskunnalliselle yrittäjyyden kehittämiselle on aikaisemmin kenties ollut väärä. 

Maakuntauudistuksen lähestyessä aika saattaisi olla sopiva myös yhteiskunnalliselle 

yrittäjyydelle.  

 

Tutustu myös kansainvälisestikin kiinnostusta herättäneeseen Eskolan kylään ja 

Eskolan Kyläpalvelu Oy:n toimintaan. http://www.eskolankyla.fi/ 

 

Sivuilta löytyy myös Eskolan Kyläpalvelun 5 v historiikki: 

http://www.eskolankyla.fi/PDF/Historiikki%205%20v.pdf 

 

Lähteet:  

Anne Matilainen, Merja Lähdesmäki & Katja Rinne-Koski. Helsingin yliopisto 

Ruralia-instituutti. Yhteiskunnallinen yrittäjyys maaseudulla – uusia tuulia 

palvelutuotantoon. Esitysmateriaali Yhteiskunnallinen  yrittäjyys tilaisuudessa 

18.9.2018. 

 

Katja Rinne-Koski, Merja Lähdesmäki & Anne Matilainen. Kyläyhdistykset ja 

yhteiskunnallinen yrittäjyys http://www.mua-lehti.fi/arkisto/2-17/rinne-

koski_lahdesmaki_matilainen.pdf 

 

Yhteiskunnallisesta yrittäjyydestä kirjoitti Anniina Veneskari 

 

 

 

Suomalaisen Työn Liitto myöntää 

Yhteiskunnallinen yritys merkin.  

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
http://www.eskolankyla.fi/
http://www.mua-lehti.fi/arkisto/2-17/rinne-koski_lahdesmaki_matilainen.pdf
http://www.mua-lehti.fi/arkisto/2-17/rinne-koski_lahdesmaki_matilainen.pdf
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Kylähelppi-hankkeen viimeisimmät 

kuulumiset työvalmentajan pöydän takaa 
 

Hankkeen kolmas, eli viimeinen vuosi lähenee loppuaan, mutta työllistämisen tahti ei 

ole rauhoittunut. Viimeksi tänä aamuna tein palkkatukihakemuksen, joten loppuun 

asti painetaan täysillä. Vuosi ei ole ollut millään tavalla hankkeen rauhallisimmasta 

päästä, projektipäällikön perhevapaiden johdosta, mutta sitäkin antoisampi 

työvalmentajalle. 

 

Tämän vuoden aikana on työllistetty kylille yhteensä 15 pitkäaikaistyötöntä ja 

haastateltu 20. Vaikka haastattelusta ei olisikaan irronnut sillä kertaa palkkatukityötä, 

on haastattelu ollut jo monelle saavutus. Työsopimuksien pituudet ovat olleet eri 

mittaisia, täysin yhdistyksen tarpeen mukaan mitoitettuja. Työnkuvatkin ovat 

vaihdelleet nuoriso-ohjaajan apulaisesta aina kylätalon talonmieheen. Löytyypä 

joukosta historiikin kirjoittajakin sekä palveluhakemiston tekijä. Työllistettyjen 

joukossa on alle 25-vuotiaita, maahanmuuttajia sekä yli 60-vuotiaita, siispä hankkeen 

yksi tavoite on näin ollen täytetty. 

 

Kesät ovat olleet ehdottomasti suosituinta työllistämisaikaa, mutta ympärivuotisia 

töitäkin on löytynyt usealta kylältä. Kyläavustajat ovat monitaitoista väkeä, joten 

heidän taitojaan on todellakin hyödynnetty.   

 

Hankkeelle on selvästikin ollut kysyntää kylillä. Monenlaiseen työhön tarvitaan apua 

mutta yhdistyksen oma osaaminen ei välttämättä riitä esim. rekrytointiin ja 

palkanlaskentaan puhumattakaan viranomaisilmoituksista. Näissä asioissa hanke 

onkin verraton kumppani auttamaan yhdistystä.   

 

Vaikka toimimme maaseudulla ja hankkeemme ei ole suurimmasta päästä, pidämme 

sitä kuitenkin niin hyvänä asiana, että haemme uutta hanketta ensi vuodeksi. Idea, 

työllistää oman kylän pitkäaikaistyötön omaan kyläyhdistykseen, on mielestämme 

edelleenkin hyvä ja kantava! 

 

Syysterveisin, 

 

työvalmentaja Tanja 
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Paikallisen puolesta Kymenlaaksossa 

 
Kouvolan superkesä 2019 lähestyy ja Kymenlaakson Kylät ry ja Näkyvät Kylät -

hanke haluaa kannustaa jokaista kymenlaaksolaista pientuottajaa ottamaan kesästä 

kaiken hyödyn irti. Yhteistyössä ProLocalis Oy:n kanssa järjestimme Kouvolassa 

elokuussa infotilaisuuden, jossa esiteltiin ProLocalis mobiilisovellus.  

ProLocalis yhdistää kuluttajan, matkailijan ja pientuottajan. Sovellus avaa 

karttapohjan, jossa näkyy lähellä olevat pientuottajat. Perustoiminnoiltaan sovellus on 

pientuottajalle ilmainen, lisäpalvelut ovat maksullisia. Kuluttajalle ProLocalis on 

ilmainen.  

  

ProLocalis toimii missä päin Suomea tahansa, joten matkailijalle sovellus on 

helppokäyttöinen. Jos käytät ProLocalista kotikulmilla, käytät sitä todennäköisesti 

myös matkaillessa. Syksyn aikana palveluun on ilmestynyt ilahduttavasti lisää 

pientuottajia myös Kymenlaaksossa. 

 

ProLocalisin takana on kirkkonummelainen pientuottaja Christos Granqvist.  Hän 

halusi luoda palvelun, joka vastaa pientuottajan tarpeisiin. Kehittelyn ja 

kansainvälisen yhteistyön tuloksena on palvelu, joka lisää kaikenlaisten pientuottajien 

näkyvyyttä sekä tarjoaa ihmisille mahdollisuuden löytää lähituotetut palvelut, tuotteet 

ja elämykset yhdestä paikasta.

   

 

 

 

Christos  Granqvist Porukkatalolla 

6.8.2018 ProLocalis esittelyssä. 

 

www.prolocalis.fi
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Uusi työntekijä esittäytyy 

Olen Anniina ja aloitin työt Kykyn toimistossa 

kesäkuussa. Teen yhdistyksen töitä laidasta 

laitaan vuoden loppuun, jolloin Elina Seppänen 

palaa töihin. Kymenlaaksossa olen asunut 

yhdeksän vuotta, muutin tänne Jokioisista 

Kanta-Hämeestä. Kymenlaakso on monessa 

suhteessa hyvä paikka elää ja onhan täällä 

onneksi vielä asioita, joiden eteen voi 

työskennellä.  Ihmiset ovat samanlaisia 

iloineen ja suruineen asuinpaikasta riippumatta, 

mutta itselleni maaseutu on sydämen asia. Olen 

koulutukseltani agronomi ja tänä vuonna 

suoritin myös maaseudun kehittämisen            

erikoisammattitutkinnon.  

Järjestyksenvalvojakoulutus kyläläisille 

marraskuussa - hae mukaan nyt! 

 

Pohjois-Kymen Kasvun Paikallista Kasvua kyliin ja yrityksiin -hanke ja 

Kymenlaakson Kylät ry järjestävät 16.-18.11. ja 23.-25.11.2018 

järjestyksenvalvojan peruskurssin. Koulutus on tarkoitettu ensisijaisesti Kouvolan 

ja Iitin maaseutualueen asukkaille ja yhdistyksille ja se on osallistujille maksuton 

lukuun ottamatta järjestyksenvalvojakorttimaksua. Kouluttajana toimii Kouvolan 

seudun ammattiopisto ja kurssi pidetään ammattiopiston tiloissa Utinkadulla.  

Lisätiedot ja ilmoittautumiset: projektipäällikkö Jarno Leinonen, p. 0400 545 768 tai 

jarno.leinonen@pohjois-kymenkasvu.fi.  

Koulutukseen voidaan ottaa maksimissaan 25 

osallistujaa ilmoittautumisjärjestyksessä.  

 

 

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
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Näkyvät Kylät -hanke tarjoaa sähköisen 

kyläesitepohjan kylällesi 

 

Haluatko kyläsi näkyvän matkailijoille, vierailijoille tai uusille 

asukkaille?  

Word Press -pohjalle toteutettavan kyläesitteen teko onnistuu maksuttomasti 

Kymenlaakson Kylät ry:n jäsenille.  

Tässä ohjeet mukaan pääsemiseksi:  

1) Ilmoita kyläsi kyläesitteen ylläpitäjän nimi ja sähköpostiosoite Leenalle. 

Osoite: leena.borg@kymenkylat.fi  

2) Ilmoitettuun sähköpostiin tulee viesti Kymenlaakson kyläportaalista 

osoitteesta:  yllapito@kymenkylat.fi : ”Hei, sinut on kutsuttu liittymään 

sivustolle Kymenlaakson Kylät ry.  Hyväksy kutsu napsauttamalla seuraavaa 

linkkiä”. Viestissä olevaa linkkiä napauttamalla Leena saa tiedon 

aktivoitumisesta ja lisää henkilön kyläesitteen muokkaajaksi. 

3) Kyläesitteen muokkaaja saa uuden sähköpostin, jossa on mm. tämä lause: ” 

Käyttäjätilisi on nyt luotu, voit kirjautua sisään seuraavilla tiedoilla: (tiedot on 

jokaiselle käyttäjälle henkilökohtaiset) Käytä oheisia tunnuksia kirjautuessasi 

sivulle: https://kymenlaaksonkylat.fi ”.  Klikattuasi itsesi palveluun sisään, näet 

ruudun vasemmassa reunassa valikon, josta valitset kohdan kyläesite.  
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4) Sitten vain täyttelemään laatikoita, jokaisessa laatikossa on ohjeet, mitä 

kohtaan kirjoitetaan ja millainen kuva liitetään. Kuvat ovat yleensä liian isoja, 

eli jokin pakkausohjelma voidaan tarvita avuksi kuvankäsittelyyn.  

5) Yksi vaihtoehto on lähettää kuvat ja tekstit Kymenlaakson Kylät ry:lle 

tallennettavaksi samaiseen kaavakkeenomaiseen sivustoon. osoite: 

leena.borg@kymenkylat.fi . Tämä vaihtoehto ei anna mahdollisuutta päivittää 

esitettä jatkossa. 

 

Yksilöllistä näkyvyyttä kylällesi saat tekemällä oman näköisen kyläesitteen.  

Kaikista alueen kyläesitteistä kootaan printtiversio v. 2019 Kouvolan 

asuntomessuille. Oman näköinen esite erottuu joukosta parhaiten.   

Ohessa esimerkki 

Villikkalasta. Kokovaatimus 

on A4 ja korkeintaan 

kaksipuoleisena.  Aineistot 

toimitetaan pdf -versiona 

osoitteeseen 

leena.borg@kymenkylat.fi .    

Näkyvät Kylät -hanke 

kustantaa muutaman   

selailukappaleen  

painatuksen Kouvolan 

asuntomessuille.    

 

Painatus suoritetaan keväällä 2019.  

Jokainen kylä voi halutessaan painattaa omalla kustannuksellaan esitettä. 

Tarkoituksena on, että esite on pääsääntöisesti sähköisessä muodossa.  
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Näkyvät Kylät -hanke kannustaa ja tukee 

kyliä mm. seuraavissa asioissa: 

 

1) Tapahtumien tuottaminen ensi kesälle asuntomessuvieraiden 

iloksi ja kylän hyödyksi  

Esimerkiksi kesällä 2018 kokeiltu Kylärallikonsepti puoltaa 

paikkaansa kylien yhteistyönä toteutettavana tapahtumana. Kyläralli 

jää elämään loistavana yhteistyötapahtumana ja virityksiä on 

konseptin jalostamiseksi vielä eteenpäin. Viimekesän tunnelmia 

pääset katsomaan linkistä: https://iittikylaralli.fi/ 

2) Kylätalojen hyödyntäminen asuntomessujen aikana 

Kylätaloilla on jo nyt monenmoista tapahtumaa ja palvelua. Pitäkää itsestänne ääntä 

monen eri kanavan kautta. Sähköinen kyläesite ja Facebooksivut lienevät 

vaivattomimmat kanavat, joiden lisäksi löytyy monia sähköisiä tiedotuskanavia esim. 

https://kymenlaaksonyt.fi/, https://www.kaikumedia.fi/, kylän omat kotisivut ja  

https://www.prolocalis.com/fi/etusivu/ erityisesti kylien yrityksille.   Lehtien ilmaiset 

seurapalstat ja tapahtumakalenterit kannattaa ehdottomasti hyödyntää. 

Nyt on vielä aikaa hoitaa kylätalon PELASTUSSUUNNITELMA kuntoon. 

Kymenlaakson Kylät ry:ltä löytyy malli ja perustietoa tarvittavista kaavakkeista ja 

piirroksista sekä malli tilapäismajoitusohjeesta. 

3) Kotimajoitus 

Tavoitteena on löytää kotimajoituskohteita erityisesti asuntomessujen 

näytteilleasettajille. Asuntomessukävijöiden paikkakunnalle tuoma hyöty 

moninkertaistuu, jos saamme heitä jäämään yöksi ja käyttämään paikallisia 

palveluita. Näkyhankkeeseen on tuotettu pikaopas Airbnb -järjestelmästä, joka on 

yksi vaihtoehto kotimajoitustoiminnan tukipalvelusta. Vielä yksi kotimajoitusinfo 

tulossa keväälle 2109. Tässä linkki myös TEM:n kotimajoitusoppaaseen: 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/74945  
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4) Paikallistuotetori Asuntomessuille 

Messualueen ulkopuolelle rakennetaan monen tahon yhteistyönä paikallistuotetori, 

jossa on mahdollista myydä ns. käsisyötäviä ja muita paikallisia herkkuja ilman 

asuntomessuorganisaation tiukkoja rajoitteita. Jos sinulla on paikallisesti tuotettuja 

TUOTTEITA, ELINTARVIKKEITA tai muita MATKAILIJAPALVELUITA 

(poniratsastus, skeittilautailu, jokin elämystuote, kasvomaalaus…), jotka soveltuvat 

paikallistuoteosastolle, niin ota pikaisesti yhteyttä Leenaan: 

leena.borg@kymenkylat.fi puh. 040 838 9989. Näkyhanke kerää kaikki asiasta 

kiinnostuneet listalle ja organisoi paikallistuotetorin sen mukaan, kuinka monta ja 

minkä laatuista toimijaa ilmoittautuu tähän yhteisen vetonaulan kasaamiseen. Kukin 

resurssiensa mukaan esim. Strutsin lihaa grillistä tiistaisin ja torstaisin klo 10.00-

14.00 tai niin kauan, kun tavaraa riittää. 

5) Tonttipankki maaseutualueen tonteista  

Taajama-alueiden ulkopuolella sijaitsevien tonttien kartoitus alkaa nyt. 

Näkyhankkeen vetäjä aloittaa kartoituksen Kouvolan kaupungin tiedostoissa olevien 

tonttien katselmuksella. Nyt on äärimmäisen tärkeää, että kaikki myyntikelpoiset 

tontit saadaan samoihin kirjoihin ja kansiin. Isot tontit ja kiinteistöt ovat kysyttyä 

tavaraa yritystoimijoiden ja isojen lemmikkieläinten tai hevosten omistajien piireissä. 

Ilmoita myynnissä oleva tontti Leenalle leena.borg@kymenkylat.fi tai puh: 040 838 

9989 

6) Tonttiasiamiesten kartoitus ja -koulutus 

Paikallistuntemus on yksi tärkeimmistä asioista taajama-alueen ulkopuolisten 

kiinteistöjen ja tonttien markkinoinnissa. Tonttikartoituksen yhteydessä luodaan 

ajantasainen tonttiasiamiesten verkosto Pohjois-Kymenlaaksoon.  Jos kylässänne on 

toimiva tonttiasiamies, niin nyt voi jo ilmoittaa yhteystietoja Leenalle. 

Tonttiasiamiehille järjestetään kurssipäivä kiinteistökauppojen perusteista ja muista 

asiaan liittyvistä ajankohtaisuuksista kevättalvella 2019.  
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Pohjois-Kymen Kasvu ry tiedottaa 

24 yhdistystä sai rahoitusta Pohjois-Kymen Kasvun teemahankkeesta 

– ja lisää on tulossa 

Kasvun pienet investoinnit -teemahankkeeseen on koottu avoimella haulla 24 

alahanketta, joissa on toteutettu yhdistysten pieniä investointeja. Teemahankkeessa 

on mm. asennettu ilmalämpöpumppuja ja jätevesijärjestelmiä kylätaloihin, 

kunnostettu tanssilavoja, kesätorikahvilaa sekä autoratoja. Lisäksi on rakennettu mm. 

kota ja street-workout-teline, hankittu siirrettävä esiintymislava, emalointiuuni sekä 

liikuntavälineitä.  

Yhteistä kaikille rahoitetuille alahankkeille on se, että ne mahdollistavat maaseudun 

asukkaiden yhteisen toiminnan kehittämisen. Rahoitusta saaneet 24 yhdistystä 

käyttävät alahankkeiden toteutukseen yhteensä noin 1797 tuntia talkootöitä ja 32 000 

euroa yksityistä rahaa. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 209 549 euroa ja 

alahankkeille myönnetty tuki on 70 % niiden kokonaiskustannuksista.  

Suuren kysynnän vuoksi valmistelussa on uusi vastaavan sisältöinen teemahanke 

vuodelle 2019. Hankkeesta tiedotetaan Kasvun verkkosivuilla: www.pohjois-

kymenkasvu.fi 

Kausalan 

teemahankkeen 

avulla pystytetyt 

street-workout -

telineet. 

  

Kuva Lauri Kokko 
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Pohjois-Kymen Kasvu ry tiedottaa 

Ohjelma- ja tekijäpankki tarjoaa sisältöä erilaisiin tapahtumiin ja 

tilaisuuksiin 

Onko yhdistyksenne järjestämässä tapahtumaa? Tarvitsetteko apua näyttelyn 

pystytykseen? Saisiko olla musiikkia, juontaja tai vaikkapa naurujoogaa? Tai ehkäpä 

telttakatos ja pöytä messuille? 

Entä onko käytössänne välineitä tai kalustoa, joita voisitte lainata tai vuokrata muille 

toimijoille ja tapahtumiin? Mitä kaikkea sinä tai edustamasi yhdistys osaatte ja 

tiedätte? Voisitteko tarjota omaa osaamistanne ohjelmaksi tapahtumiin, sisällöksi 

tilaisuuksiin, koulutuksiin tai työpajoihin? Ohjelmapankki jakaa yhdistysten, 

yhteisöjen ja yksityisten osaamista ja tekijöitä. Lähde mukaan – osaajana tai 

osaamisen hyödyntäjänä.  

 

Ohjelmapankkia päivitetään Pohjois-Kymen Kasvu ry:n ESR-rahoitteisen Uusi tapa 

toimia -hankkeen toimesta syys-talven 2018 aikana.  

Ohjelmapankin löydät osoitteesta: kouvola.fi/ohjelmapankki 

Ilmoita tai päivitä omat tietosi ohjelmapankkiin: Tanja Rautavirta, puh. 040 590 

5655, s-posti: tanja.rautavirta@gmail.com 

 

Palvelu- ja tuoteideoita haravoidaan Kouvola-talolla 27.11.2018:  

Tule varmistamaan, ettet nuku Ruususen unta kultaharkko sylissäsi  

Saimaan ammattikorkeakoulun hallinnoima REIMA-hanke järjestää yhteistyössä 

Kaakkois-Suomen alueen Leader-ryhmien kanssa Roadshow-kiertueen, jonka aikana 

esitellään REIMA-hankkeen palveluita erityisesti yrityksille ja haravoidaan ideoita, 

jotka olisivat jalostettavissa kultaharkoiksi. Hankkeen tarkoituksena on etsiä palvelu- 

ja tuoteideoita, jotka yritykset voivat tuotteistaa hankkeen asiantuntijoiden apua 

hyödyntäen. Kasvun alueen tilaisuus järjestetään tiistaina 27.11.2018 klo 17:30-20:00 

Kouvola-talolla. 
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Pohjois-Kymen Kasvu ry tiedottaa 

Kulttuurikeittiössä opitaan tekemään karjalanpiirakoita ja 

tutustutaan yhdistysten harrastusmahdollisuuksiin 
 

Kouvolan Porukkatalolla järjestetään 21.11. klo 17-19:30 perinneruokaa ja 

paikallisten yhdistysten tarjoamia harrastus- ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksia esille 

tuova kulttuurikeittiö -tapahtuma. Tilaisuus on kaikille avoin ja maksuton ja sen 

mahdollistavat Pohjois-Kymen Kasvu ja SPR Kaakkois-Suomi. 

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: tanja.rautavirta@pohjois-kymenkasvu.fi, puh. 040 590 

5655 

Tule mukaan rentoon kulttuurikeittiöön, opi tekemään karjalanpiirakoita ja tutustu 

samalla uusiin ihmisiin sekä vapaa-ajanviettomahdollisuuksiin Kouvolassa! 

 

Kasvun strategiset kärkihankkeet loppusuoralla -tule tutustumaan 

tuloksiin! 

Kasvun strategiset kärkihankkeet, Leader-rahoitteinen Paikallista kasvua kyliin ja 

yrityksiin sekä ESR-rahoitteinen Uusi tapa toimia -hanke ovat päättymässä.  

 

Uusi tapa toimia -hanke esittelee tuloksiaan Marrasleimahdus-tapahtuman 

yhteydessä Kouvolan Porukkatalolla lauantaina 17.11.2018 klo 10:30-

11:30. Hankkeessa on mm. perustettu Kouvolan yhdistysten yhteinen Kaikumedia, 

autettu Kouvolan Porukkatalon perustamisessa ja työllistetty pitkäaikaistyöttömiä ja 

nuoria Kaikumedian sisällöntuotantoon ja Porukkatalolle yhteistyössä Kouvolan 

kaupungin ja Kouvolan Korttelikodit ry:n kanssa.  

 

Paikallista kasvua kyliin ja yrityksiin -hankkeen tuloksia esitellään Kouvola-

talolla tiistaina 20.11.2018 klo 17 alkaen. Hankkeessa on mm. tiedotettu 

rahoitusmahdollisuuksista, organisoitu nuorten kansainvälinen seikkailuseminaari 

Amaze me Leader, koulutettu kylien asukkaita, avustettu kyliä kyläsuunnitelmien 

tekemisessä ja edistetty yrittäjyyskasvatusta. Molempien hankkeiden 

päätöstilaisuudet ovat kaikille avoimia. 
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Ajetaanko ensi kesänä teidänkin kylänne 

raiteilla Kylärallia? 

 
Iitissä ajettiin Avoimet kylät -päivänä, lauantaina 9.6.2018 Suomen ensimmäinen 

virallinen Kyläralli. Olisiko tässä toimiva resepti teidänkin kylänne matkailua ja 

yhteistä tekemistä kehittämään? 

Kylärallissa ei nimestään huolimatta ole kyse siitä, kuka on sorateiden virtuoosi ja 

kenen jalka tuppaa parhaiten kiinni kaasuun. Kyläralli on rento, sopivaa taktikointia 

ja luovaa kylähulluutta yhdistelevä leikkimielinen kilpailu, johon voi osallistua niin 

työporukalla, kylän joukkueella, perheenä tai vaikkapa naapurien kesken. Kilpailussa 

kierretään kyliin perustettuja erikoiskokeita niin piste- kuin tyylipistejahdissakin. 

Kylärallia pelattiin onnistuneesti Iitissä kesällä 2018 sekä älylaitteeseen 

maksuttomasti ladattavalla Action Track -sovelluksella että paperisella 

Kylärallipassilla. 

Kyläralli toteutettiin pilottina Avoimet kylät päivänä 2018 Kymenlaakson Kylien, 

Pohjois-Kymen Kasvun ja iittiläisten kylien edustajien muodostaman 

kylärallitoimikunnan yhteistyönä.  

Jos kyläsi on kiinnostunut Kylärallin järjestämisestä ensi kesänä, ota yhteyttä 

Näkyvät Kylät -hankkeen vetäjään, Leena Borgiin, puh. 040 838 9989, sähköposti: 

leena.borg@kymenkylat.fi 

Kyläralli 2018 voittajatiimi 

Varikkoladyt.  

 

  

mailto:toimisto@kymenkylat.fi
mailto:leena.borg@kymenkylat.fi


20 
 

 

 

Kymeenlaakson Kylät ry │ Mantereentie 2, 45720 Kuusankoski 

toimisto@kymenkylat.fi | p. 040 184 3576 

 

Hallitus 2018 
 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

 

Puheenjohtaja Sami Porkka 

Saverontie 390 B, 45460 Savero 

puh. 040 055 8597 

sami.porkka@kymenkylat.fi 

 

Hilkka Rainio, Kouvola 

hilrai@luukku.com  

Mia Ylä-Outinen, Kouvola 

miaylaoutinen@gmail.com 

Tuomo Uutela (vpj), Hamina 

tuomo.uutela@pp.inet.fi 

Jouko Yläjääski, Hamina 

jouko.ylajaaski@pp.inet.fi 

Timo Riihelä, Miehikkälä 

timoriihela@hotmail.com 

Pauliina Sakki, Pyhtää  

pauliina.sakki@pyhtaa.fi  

Jarmo Tähtinen, Iitti 

jarkke007@luukku.com 

 

Keijo Kouvonen, Kouvola 

keijo.kouvonen@kymp.net 

Leena Borg, Kouvola 

borg.leena0@gmail.com 

Marja Sorvo, Leader Sepra 

marja.sorvo@sepra.fi 

Heidi Hansen, Leader Sepra 

heidi.hansen@sepra.fi 

Miki Björklund, Kotka 

miki.bjorklund@luukku.com  

 

Siru Ahopelto, Virolahti 

siru.ahopelto@gmail.com  

 

Ollaan yhteydessä! 

 

         Tanja Mynttinen                 Leena Borg 

työvalmentaja, Kylähelppi -hanke               projektipäällikkö, Näkyvät Kylät -hanke  

    puh. 044 297 7738 hanke            puh. 040 838 9989 

 

         Anniina Veneskari                                                 sähköposti  

           toimistotyöntekijä   etunimi.sukunimi@kymenkylat.fi  

           puh. 040 184 3576 
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